
COMUNE DI POMEZIA 

Città metropolitana di Roma Capitale

SINDACO

DECRETO SINDACALE N. 16 DEL 09/07/2018
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI 

IL SINDACO

Visto il proprio decreto n. 8 del 27.6.2018 di nomina del Sig. Giuseppe Raspa quale componente 
assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 giugno 2018 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il proprio decreto n. 9 del 27.6.2018 di nomina del Sig. Giovanni Mattias quale componente 
assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 giugno 2018 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto  il  proprio  decreto  n.  10  del  27.6.2018  di  nomina  del  Sig.ra  Federica  Castagnacci  quale 
componente assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 
giugno 2018 per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il proprio decreto n. 11 del 27.6.2018 di nomina del Sig. Stefano Ielmini quale componente 
assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 giugno 2018 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto  il  proprio  decreto  n.  12  del  27.6.2018  di  nomina  del  Sig.ra  Simona  Morcellini  quale 
componente Assessore e Vicesindaco della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali 
del 10 e 24 giugno 2018 per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il proprio decreto n. 13 del 27.6.2018 di nomina del Sig.Luca Tovalieri quale componente 
assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 giugno 2018 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il proprio decreto n. 14 del 27.6.2018 di nomina del Sig.ra Miriam Michela Delvecchio quale 
componente assessore della Giunta Comunale a seguito delle consultazioni elettorali del 10 e 24 
giugno 2018 per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Considerato che ai  sensi di  legge,  gli  Assessori  hanno rilevanza esterna all’Ente collegialmente 
quali  membri  della  Giunta  Comunale  ed  individualmente  per  delega  di  una  o  più  funzioni  di 
esclusiva competenza del Sindaco e da questi espressamente delegate e la loro attività è promossa o 
coordinata dal Sindaco, con cui collaborano nell’Amministrazione del Comune; 



Richiamato l’articolo 37 commi 4 e 5 dello Statuto ai sensi del quale il Sindaco può attribuire le 
competenze degli assessori con proprio provvedimento e tali atti debbono essere comunicati  dal 
Sindaco al Consiglio Comunale; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del 
20.7.2017; 

CONFERISCE
 

• All’Assessore-Vice  Sindaco  Sig.ra  Simona Morcellini la  delega  nelle  seguenti  materie 
Cultura,  Attività Produttive e  Promozione Turistica;

• All’Assessore  Sig.ra  Miriam  Michela  Delvecchio la delega  nelle  materie  di  Servizi 
Educativi, Trasporto Scolastico, Servizi socio-assistenziali; 

• All’Assessore Sig.  Luca Tovalieri  la delega nelle materie di  Trasporto pubblico locale, 
Servizi di pianificazione e gestione del territorio, Fondi Comunitari; 

• All’Assessore Sig.ra Federica Castagnacci la delega nelle materie di Viabilità e Mobilità 
Alternativa,  Lavori  Pubblici  e  Servizi  di  gestione  e  manutenzione  infrastrutture 
pubbliche;

• All’Assessore  Sig.  Giovanni  Mattias la  delega  nelle  materie  di  Servizi  di  tutela  del 
territorio; Servizi di tutela dell’ambiente e degli animali; Servizi di gestione energetica; 

• All’ Assessore Sig. Stefano Ielmini la delega nelle materie di Servizi Finanziari e Tributi, 
Servizio Acquisti, Gestione e valorizzazione del patrimonio, Società partecipate;

• All’ Assessore Sig. Giuseppe Raspa la delega nelle materie di Cittadinanza Attiva, URP, 
Sport, Rapporti con le Associazioni,

DISPONE 

Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati e comunicato al 
Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 37 comma 5 dello Statuto .

 

Pomezia 09/07/2018 Il Sindaco
Adriano Zuccalà


